2

ПРОТОКОЛ  26
Заседания Правления СНТ «Энтузиаст»

      М/О, Одинцовский р-н
      с. Перхушково СНТ «Энтузиаст»                                                               13 апреля 2022 г.

Присутствовали:

	Председатель Правления
	Члены Правления

	Осташко И.А.
	Крюковский А.В.

	Шмелёва Е.Ю.

Кворум – есть, Собрание правомочно.
Поступило предложение начать заседание Правления.
  	Председателем собрания избрать Осташко И.А.
Секретарем избрать Шмелёву Е.Ю.
По данному вопросу проголосовали «за» единогласно.

Выступил Председатель Правления Осташко И.А. с предложением утвердить следующую
Повестку :

Рассмотрение заявления члена СНТ «Энтузиаст» Крюковского Всеволода Андреевича (участок №88) от 11.04.2022 г. о добровольном пожертвовании денежных средств для приобретения и установки ограждения мусорных контейнеров на площадке для сбора ТБО.

По данному вопросу выступила Осташко И.А.
Она сообщила, что в соответствии со статьёй 582 ГК РФ «Пожертвования», СНТ имеет право принимать и использовать добровольные пожертвования граждан в качестве целевого взноса на реализацию различных мероприятий.

Осташко И.А. предложила следующее:

1. Поблагодарить члена СНТ «Энтузиаст» Крюковского В.А. за проявленную инициативу и готовность к участию в благоустройстве территории Товарищества.

2. Поручить члену Правления Крюковскому А.В. подготовить справку о сумме, необходимой для выполнения вышеуказанных работ с указанием исполнителя.
Срок – до 18 апреля 2022 г.

3. Правлению СНТ «Энтузиаст» подготовить соответствующую смету.
Срок – до 22 апреля 2022 г.

4. Заключить с Крюковским В.А. договор установленной формы на пожертвование безналичных денежных средств с зачислением на расчётный счет СНТ «Энтузиаст».
Срок – до 25 апреля 2022 г.

5. Заключить договор с выбранным исполнителем на приобретение и установку ограждения мусорных контейнеров на площадке для сбора ТБО.

Ответственный – Крюковский А.В.
Срок – до 29 апреля 2021 г.

6. Технический контроль исполнения договора с возложить на Крюковского А.В.

7. По результатам выполнения работ составить соответствующий протокол заседания Правления СНТ «Энтузиаст».

[bookmark: _Hlk71225939]Принятое решение:
по вышеперечисленным предложениям проголосовали «за» единогласно.

Председатель Правления       ____________________/Осташко И.А.

     			   Члены Правления:		 ____________________/ Крюковский А.В.

						           _____________________/ Шмелёва Е.Ю.